
POLITIKA PREVENCE  
ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ

Veolia Energie ČR, člen skupiny Veolia v ČR, patří mezi nejvýznamnější energetické společnosti  
v České republice. Je tradičním výrobcem a dodavatelem tepelné a elektrické energie  
pro domácnosti, průmyslové podniky, zdravotnická a školská zařízení, instituce a další klienty  
ve městech, kde působí. Kromě dálkového tepla a elektřiny svým zákazníkům dodává i chlad  
a nabízí energetické služby, expertní a chemické služby a opravy a montáže energetických  
zařízení.

Skupina Veolia Energie v ČR se při svých každodenních činnostech řídí následujícími  
prioritami: ochrana životního prostředí, bezpečnost a ochrana zdraví zaměstnanců při práci, 
poskytování kvalitních služeb zákazníkům a společenská odpovědnost.

Ve snaze snížit rizika vedoucí k závažným haváriím s dopadem na zdraví  
a životní prostředí a s cílem omezit následky případných havárií přijímá 
skupina Veolia Energie v ČR následující zásady:

V Ostravě dne 1. 5. 2015  

Philippe Guitard
generální ředitel pro střední a východní Evropu

„Zavazuji se jménem vedení skupiny k naplňování Politiky prevence závažných havárií.“

Průběžně vytvářet:
•  podmínky pro účinný rozvoj programu prevence 

závažných havárií stanovením povinností  
a odpovědnosti zaměstnanců podílejících se  
na omezování rizik závažných havárií na všech  
stupních řízení.

Trvale dodržovat:
•  stanovená opatření zabraňující možnosti vzniku 

havarijní situace.

Preventivně přijímat opatření:
•  vedoucí ke zmírnění následků havárií;
•  omezující rozvoj již vzniklé havárie na co  

nejmenší míru; 
•  k účinné ochraně okolí. 

Soustavně se zaměřovat na:
•  bezpečnou manipulaci s nebezpečnými  

chemickými látkami a směsmi, zejména s těžkým 
topným olejem;

•  dobrý technický stav skladovacích objektů  
a  stáčecích zařízení; 

•  preventivní protipožární opatření v okolí objektů;
•  zabezpečení areálů proti vniknutí neoprávněných 

osob.

Neustále sledovat:
•  plnění programu prevence závažných havárií  

prostřednictvím kontrol a auditů.


